__________________________________________________________________

____________________________________________________

(реквизиты ДОО)

ПРИКАЗ

«___»  _______ 20____г                                                                         №_______

Об открытии групп казачьей направленности

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и

Департамента по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края

от 01 сентября 2016 года № 4177/76  «Об утверждении Положения о классах и

группах казачьей направленности в образовательных организациях

Краснодарского края», в целях совершенствования работы по обучению и

воспитанию на основе историко-культурных традиций кубанского казачества,

патриотическому, духовно-нравственному воспитанию дошкольников, на

основании заявлений родителей(законных представителей), п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть группу казачьей направленности с «___» __________20___г

Группа _________, воспитатели __________________________________
                                                                                                                               ФИО

2. Утвердить состав группы казачьей направленности на основании

заявлений родителей (законных представителей), приложение 1.

3. Заключить соглашение о сотрудничестве администрации ДОО,

районного казачьего общества_____________________________,

Местной религиозной организации православного Прихода

________________________________________

4. Утвердить План совместных мероприятий на ______________________
                                                                                                                                              указать период

5. Старшему воспитателю (заместителю по ВМР) ____________________
                                                                                                                                                               (ФИО)

- оказывать методическую и практическую помощь педагогам и

казакам-наставникам в организации педагогического процесса;

- данное направление работы курировать постоянно.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОО

__________________

 ________ ___________
подпись              (ФИО)

____ ________ 20___г

С приказом ознакомлены: